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Счита
ть в 

плане
Индекс Наименование Блок/ 

часть
Экза 
мен Зачет Зачет с 

оц. КР Экспер 
тное Факт Экспер 
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По 
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Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 
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Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

274 274 9864 10192 5489.7 5174 3391.4 1310.9 57 57 55 45 60

241 241 8676 8676 4695.2 4414 2705.6 1275.2 57 54 52 32 46

+ Б1.О.01 Философия Б1.О 2 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 89 Философия

+ Б1.О.02 История России Б1.О 2 4 4 144 144 116.2 102 27.8 4 98 Всеобщей истории и международных 
отношений

+ Б1.О.03 Иностранный язык Б1.О 4 123 9 9 324 324 136.9 136 160.4 26.7 4 5 3 Анлийский язык в профессиональной 
сфере

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 88 Физической химии

+ Б1.О.05 Основы информационной безопасности Б1.О 3 3 3 108 108 56 52 51.8 0.2 3 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.О.06 Операционные системы Б1.О 4 4 4 144 144 72.3 68 36.2 35.5 4 14 Вычислительных технологий
+ Б1.О.07 Компьютерные сети Б1.О 4 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 39 Информационных технологий
+ Б1.О.08 Система управления базами данных Б1.О 4 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 46 Математического моделирования
+ Б1.О.09 Защита в операционных системах Б1.О 5 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.10 Защита информации от утечки по техническим 
каналам Б1.О 9A 9 9 324 324 144.6 136 108 71.4 9 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.11 Основы построения защищенных компьютерных 
сетей Б1.О 9 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.12 Методы и средства криптографической защиты 
информации Б1.О 9A 9 9 324 324 144.6 136 108 71.4 9 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.13 Криптографические протоколы Б1.О 6 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 14 Вычислительных технологий
+ Б1.О.14 Математический анализ Б1.О 12 12 13 13 468 468 251 236 146 71 13 64 Прикладная математика
+ Б1.О.15 Алгебра и аналитическая геометрия Б1.О 12 11 11 396 396 250.8 236 73.8 71.4 11 64 Прикладная математика
+ Б1.О.16 Физика Б1.О 34 8 8 288 288 144.6 136 72 71.4 8 46 Математического моделирования
+ Б1.О.17 Основы программирования Б1.О 1 1 5 5 180 180 124.5 118 19.8 35.7 5 39 Информационных технологий
+ Б1.О.18 Методы программирования Б1.О 2 2 5 5 180 180 108.5 102 35.8 35.7 5 39 Информационных технологий
+ Б1.О.19 Дифференциальные уравнения Б1.О 3 3 4 4 144 144 72.5 68 36 35.5 4 64 Прикладная математика
+ Б1.О.20 Дискретная математика Б1.О 1 5 5 180 180 108.5 102 35.8 35.7 5 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.21 Теория вероятностей и математическая статистика Б1.О 5 5 5 180 180 108.3 102 36 35.7 5 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.О.22 Методы оптимизации Б1.О 6 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.О.23 Численные методы Б1.О 5 3 3 108 108 38.3 34 34 35.7 3 64 Прикладная математика
+ Б1.О.24 Основы построения защищенных баз данных Б1.О 5 5 4 4 144 144 79.3 68 29 35.7 4 46 Математического моделирования
+ Б1.О.25 Практикум по численным методам Б1.О 5 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 64 Прикладная математика
+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 72 72 20.2 18 51.8 2 21 Физического воспитания
+ Б1.О.27 Правоведение Б1.О 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 83 Уголовного процесса

+ Б1.О.28 Психология Б1.О 5 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 73 Социальной психологии и социологии

+ Б1.О.29 Физические основы построения ЭВМ Б1.О 5 2 2 72 72 54.2 50 17.8 2 46 Математического моделирования
+ Б1.О.30 Администрирование серверов Б1.О 8 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 39 Информационных технологий
+ Б1.О.31 Математический анализ II Б1.О 3 6 6 216 216 140.5 136 40 35.5 6 64 Прикладная математика
+ Б1.О.32 Уравнения математической физики Б1.О 5 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 46 Математического моделирования
+ Б1.О.33 Аппаратно-программные средства WEB Б1.О 4 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 39 Информационных технологий
+ Б1.О.34 Анализ, проектирование и разработка БД Б1.О 7 3 3 108 108 52.3 50 20 35.7 3 46 Математического моделирования

+ Б1.О.35 Разработка приложений в интегрированных средах Б1.О 6 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.О.36 Интерпретируемые языки программирования Б1.О 6 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 39 Информационных технологий

+ Б1.О.37 Объектно-ориентированное программирование Б1.О 3 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.О.38 Дискретное программирование Б1.О 5 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.О.39 Теория игр Б1.О 6 6 4 4 144 144 77.3 68 31 35.7 4 64 Прикладная математика

+ Б1.О.40 Разработка пользовательского WEB интерфейса Б1.О 3 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.О.41 Экономика Б1.О 4 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 77 Теоретической экономики
+ Б1.О.42 Автоматизация тестирования ПО Б1.О 8 3 3 108 108 54.2 52 53.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.О.43 Организация и правовое обеспечение 
информационной безопасности Б1.О 7 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 37 Анализа данных и искусственного 

интеллекта

+ Б1.О.44 Русский язык и основы деловой коммуникации Б1.О 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 72 Современного русского языка

Обязательная часть 

Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 



+ Б1.О.45 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 72 72 54.2 52 17.8 2 97 Истории Россиии
+ Б1.О.46 Основы военной подготовки Б1.О 7 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 68 Радиофизики и нанотехнологий
+ Б1.О.47 Комбинаторный анализ Б1.О 3 4 4 144 144 72.5 68 36 35.5 4 14 Вычислительных технологий
+ Б1.О.48 Теория графов и ее приложения Б1.О 2 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 14 Вычислительных технологий
+ Б1.О.49 Сети и системы передачи информации Б1.О 6 6 5 5 180 180 106.5 102 37.8 35.7 5 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.50 Основы управления информационной безопасности Б1.О 9 3 3 108 108 52.2 50 55.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.51 Программно-аппаратные средства защиты 
информации Б1.О 4 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.52 Анализ и проектирование информационных систем Б1.О 6 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 39 Информационных технологий

+ Б1.О.53 Теория параллельных алгоритмов Б1.О 8 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 39 Информационных технологий

+ Б1.О.54 Системный анализ и принятие решений Б1.О 8 5 5 180 180 72.3 68 72 35.7 5 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.О.55 Модели безопасности компьютерных систем Б1.О 9 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.56 Проектно-технологическая организация научной 
деятельности Б1.О A 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.57 Безопасные методы извлечения информации из 
сетевых источников Б1.О A 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.58 Защищенные информационные системы Б1.О 9 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.59

Проектирование организационно-распорядительных 
и эксплуатационно-технических документов в 
системах обеспечения информационной 
безопасности

Б1.О A 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.60 Разработка и реализация проектов в сфере 
информационной безопасности Б1.О A 3 3 108 108 52.2 50 55.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.О.61 Стандарты в сфере информационной безопасности Б1.О A 3 3 108 108 36.2 34 71.8 3 14 Вычислительных технологий

33 33 1188 1516 794.5 760 685.8 35.7 3 3 13 14

+ Б1.В.01 Технологии проектирования программного 
обеспечения Б1.В 7 3 3 108 108 52.2 50 55.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.В.02 Параллельное и низкоуровневое программирование Б1.В 4 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 39 Информационных технологий

+ Б1.В.03 Разработка мобильных приложений Б1.В 7 3 3 108 108 52.2 50 55.8 3 39 Информационных технологий
+ Б1.В.04 Паттерны проектирования Б1.В 6 3 3 108 108 70.2 68 37.8 3 14 Вычислительных технологий
+ Б1.В.05 Физические основы защиты информации Б1.В 9 3 3 108 108 72.2 68 35.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.В.06 Системы противодействия компьютерным атакам Б1.В A 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 14 Вычислительных технологий

+ Б1.В.07 Анализ уязвимостей компьютерных систем и сетей Б1.В 9 3 3 108 108 54.2 50 53.8 3 14 Вычислительных технологий

+ Б1.В.08 Компьютерные преступления в компьютерных 
системах и сетях Б1.В A 2 2 72 72 54.2 50 17.8 2 37 Анализа данных и искусственного 

интеллекта

+ Б1.В.09 Операции и атаки в компьютерных системах сетях Б1.В 9 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 14 Вычислительных технологий

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 Б1.В 8 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2
+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы облачных технологий Б1.В 8 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 39 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.01.02 Функциональное и логическое программирование Б1.В 8 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 39 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 Б1.В 7 3 3 108 108 54.2 52 53.8 3
+ Б1.В.ДВ.02.01 Администрирование в Linux Б1.В 7 3 3 108 108 54.2 52 53.8 3 39 Информационных технологий

- Б1.В.ДВ.02.02 Математические методы защиты информации Б1.В 7 3 3 108 108 54.2 52 53.8 3 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 Б1.В 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2
+ Б1.В.ДВ.03.01 Коллективная разработка приложений Б1.В 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 39 Информационных технологий
- Б1.В.ДВ.03.02 Администрирование информационных сетей Б1.В 8 2 2 72 72 36.2 34 35.8 2 39 Информационных технологий

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.04.01 Баскетбол Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.02 Волейбол Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.03 Бадминтон Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.04.04 Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.04.05 Футбол Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.06 Легкая атлетика Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.07 Атлетическая гимнастика Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.08 Аэробика и фитнес технологии Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.09 Единоборства Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.10 Плавание Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания
- Б1.В.ДВ.04.11 Физическая рекреация Б1.В 1234 328 134 134 194 21 Физического воспитания

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



33 33 1188 1188 221 967 3 3 3 3 21
9 9 324 324 98 226 3 3 3

+ Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 24 6 6 216 216 96 120 3 3
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 2 3 3 108 108 48 60 3 14 Вычислительных технологий
+ Б2.О.01.02(У) Учебно-лабораторный практикум Б2.О 4 3 3 108 108 48 60 3 14 Вычислительных технологий
+ Б2.О.02 Производственная практика Б2.О B 3 3 108 108 2 106 3
+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика Б2.О B 3 3 108 108 2 106 3 14 Вычислительных технологий

24 24 864 864 123 741 3 3 18
+ Б2.В.01 Производственная практика Б2.В 68BB 24 24 864 864 123 741 3 3 18
+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика Б2.В 6 3 3 108 108 24 84 3 14 Вычислительных технологий
+ Б2.В.01.02(П) Проектно-технологическая практика Б2.В 8B 12 12 432 432 96 336 3 9 14 Вычислительных технологий
+ Б2.В.01.03(Н) Научно-исследовательская работа Б2.В B 9 9 324 324 3 321 9 14 Вычислительных технологий

9 9 324 324 24 300 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена Б3 3 3 108 108 0.5 107.5 3 14 Вычислительных технологий

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы Б3 3 3 108 108 23 85 3 14 Вычислительных технологий

+ Б3.03(Д) Защита выпускной квалификационной работы Б3 3 3 108 108 0.5 107.5 3 14 Вычислительных технологий

4 4 144 144 104.4 100 39.6 2 2
+ ФТД.01 Модели цифровой экономики ФТД 5 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 14 Вычислительных технологий
+ ФТД.02 Анализ инвестиционных проектов ФТД 7 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 14 Вычислительных технологий

14 14 504 504 249.1 236 147.8 107.1 2 12
+ К.М.01 Системы искусственного интеллекта К.М 778 6 14 14 504 504 249.1 236 147.8 107.1 2 12

+ К.М.01.01 Нейросетевые модели Б1.В 6 2 2 72 72 52.2 50 19.8 2 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ К.М.01.02 Модели и методы интеллектуальных систем Б1.О 7 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

+ К.М.01.03 Машинное обучение Б1.О 8 4 4 144 144 52.3 50 56 35.7 4 64 Прикладная математика

+ К.М.01.04 Многомерный статистический анализ Б1.О 7 4 4 144 144 72.3 68 36 35.7 4 37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта

К.М.Комплексные модули 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

ФТД.Факультативные дисциплины 



- - - - - -
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Счита
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плане
Индекс Наименование Блок/ 
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Экза 
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оц. КР Экспер 
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Экспер 
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Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е.

274 274 9864 10192 5489.7 3391.4 1310.9 57

241 241 8676 8676 4695.2 2705.6 1275.2 57

+ Б1.О.01 Философия Б1.О 2 2 2 36 72 72 36.2 35.8 2

+ Б1.О.02 История России Б1.О 2 4 4 36 144 144 116.2 27.8 4

+ Б1.О.03 Иностранный язык Б1.О 4 123 9 9 36 324 324 136.9 160.4 26.7 4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 8 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.05 Основы информационной безопасности Б1.О 3 3 3 36 108 108 56 51.8 0.2

+ Б1.О.06 Операционные системы Б1.О 4 4 4 36 144 144 72.3 36.2 35.5
+ Б1.О.07 Компьютерные сети Б1.О 4 2 2 36 72 72 36.2 35.8
+ Б1.О.08 Система управления базами данных Б1.О 4 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7
+ Б1.О.09 Защита в операционных системах Б1.О 5 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.10 Защита информации от утечки по техническим 
каналам Б1.О 9A 9 9 36 324 324 144.6 108 71.4

+ Б1.О.11 Основы построения защищенных компьютерных 
сетей Б1.О 9 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.12 Методы и средства криптографической защиты 
информации Б1.О 9A 9 9 36 324 324 144.6 108 71.4

+ Б1.О.13 Криптографические протоколы Б1.О 6 2 2 36 72 72 36.2 35.8
+ Б1.О.14 Математический анализ Б1.О 12 12 13 13 36 468 468 251 146 71 13
+ Б1.О.15 Алгебра и аналитическая геометрия Б1.О 12 11 11 36 396 396 250.8 73.8 71.4 11
+ Б1.О.16 Физика Б1.О 34 8 8 36 288 288 144.6 72 71.4
+ Б1.О.17 Основы программирования Б1.О 1 1 5 5 36 180 180 124.5 19.8 35.7 5
+ Б1.О.18 Методы программирования Б1.О 2 2 5 5 36 180 180 108.5 35.8 35.7 5
+ Б1.О.19 Дифференциальные уравнения Б1.О 3 3 4 4 36 144 144 72.5 36 35.5
+ Б1.О.20 Дискретная математика Б1.О 1 5 5 36 180 180 108.5 35.8 35.7 5

+ Б1.О.21 Теория вероятностей и математическая статистика Б1.О 5 5 5 36 180 180 108.3 36 35.7

+ Б1.О.22 Методы оптимизации Б1.О 6 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.23 Численные методы Б1.О 5 3 3 36 108 108 38.3 34 35.7
+ Б1.О.24 Основы построения защищенных баз данных Б1.О 5 5 4 4 36 144 144 79.3 29 35.7
+ Б1.О.25 Практикум по численным методам Б1.О 5 2 2 36 72 72 34.2 37.8
+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт Б1.О 1 2 2 36 72 72 20.2 51.8 2
+ Б1.О.27 Правоведение Б1.О 8 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.28 Психология Б1.О 5 2 2 36 72 72 36.2 35.8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов



+ Б1.О.29 Физические основы построения ЭВМ Б1.О 5 2 2 36 72 72 54.2 17.8
+ Б1.О.30 Администрирование серверов Б1.О 8 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7
+ Б1.О.31 Математический анализ II Б1.О 3 6 6 36 216 216 140.5 40 35.5
+ Б1.О.32 Уравнения математической физики Б1.О 5 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7
+ Б1.О.33 Аппаратно-программные средства WEB Б1.О 4 3 3 36 108 108 72.2 35.8
+ Б1.О.34 Анализ, проектирование и разработка БД Б1.О 7 3 3 36 108 108 52.3 20 35.7

+ Б1.О.35 Разработка приложений в интегрированных средах Б1.О 6 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.36 Интерпретируемые языки программирования Б1.О 6 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ Б1.О.37 Объектно-ориентированное программирование Б1.О 3 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.38 Дискретное программирование Б1.О 5 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.39 Теория игр Б1.О 6 6 4 4 36 144 144 77.3 31 35.7

+ Б1.О.40 Разработка пользовательского WEB интерфейса Б1.О 3 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.41 Экономика Б1.О 4 2 2 36 72 72 36.2 35.8
+ Б1.О.42 Автоматизация тестирования ПО Б1.О 8 3 3 36 108 108 54.2 53.8

+ Б1.О.43 Организация и правовое обеспечение 
информационной безопасности Б1.О 7 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.44 Русский язык и основы деловой коммуникации Б1.О 8 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.45 Основы российской государственности Б1.О 1 2 2 36 72 72 54.2 17.8 2
+ Б1.О.46 Основы военной подготовки Б1.О 7 3 3 36 108 108 72.2 35.8
+ Б1.О.47 Комбинаторный анализ Б1.О 3 4 4 36 144 144 72.5 36 35.5
+ Б1.О.48 Теория графов и ее приложения Б1.О 2 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7 4
+ Б1.О.49 Сети и системы передачи информации Б1.О 6 6 5 5 36 180 180 106.5 37.8 35.7

+ Б1.О.50 Основы управления информационной безопасности Б1.О 9 3 3 36 108 108 52.2 55.8

+ Б1.О.51 Программно-аппаратные средства защиты 
информации Б1.О 4 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.О.52 Анализ и проектирование информационных систем Б1.О 6 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.53 Теория параллельных алгоритмов Б1.О 8 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.54 Системный анализ и принятие решений Б1.О 8 5 5 36 180 180 72.3 72 35.7

+ Б1.О.55 Модели безопасности компьютерных систем Б1.О 9 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.56 Проектно-технологическая организация научной 
деятельности Б1.О A 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.57 Безопасные методы извлечения информации из 
сетевых источников Б1.О A 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.58 Защищенные информационные системы Б1.О 9 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.О.59

Проектирование организационно-распорядительных 
и эксплуатационно-технических документов в 
системах обеспечения информационной 
безопасности

Б1.О A 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.О.60 Разработка и реализация проектов в сфере 
информационной безопасности Б1.О A 3 3 36 108 108 52.2 55.8



+ Б1.О.61 Стандарты в сфере информационной безопасности Б1.О A 3 3 36 108 108 36.2 71.8

33 33 1188 1516 794.5 685.8 35.7

+ Б1.В.01 Технологии проектирования программного 
обеспечения Б1.В 7 3 3 36 108 108 52.2 55.8

+ Б1.В.02 Параллельное и низкоуровневое программирование Б1.В 4 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.В.03 Разработка мобильных приложений Б1.В 7 3 3 36 108 108 52.2 55.8
+ Б1.В.04 Паттерны проектирования Б1.В 6 3 3 36 108 108 70.2 37.8
+ Б1.В.05 Физические основы защиты информации Б1.В 9 3 3 36 108 108 72.2 35.8

+ Б1.В.06 Системы противодействия компьютерным атакам Б1.В A 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ Б1.В.07 Анализ уязвимостей компьютерных систем и сетей Б1.В 9 3 3 36 108 108 54.2 53.8

+ Б1.В.08 Компьютерные преступления в компьютерных 
системах и сетях Б1.В A 2 2 36 72 72 54.2 17.8

+ Б1.В.09 Операции и атаки в компьютерных системах сетях Б1.В 9 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 Б1.В 8 2 2 72 72 34.2 37.8
+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы облачных технологий Б1.В 8 2 2 36 72 72 34.2 37.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Функциональное и логическое программирование Б1.В 8 2 2 36 72 72 34.2 37.8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 Б1.В 7 3 3 108 108 54.2 53.8
+ Б1.В.ДВ.02.01 Администрирование в Linux Б1.В 7 3 3 36 108 108 54.2 53.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Математические методы защиты информации Б1.В 7 3 3 36 108 108 54.2 53.8

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 Б1.В 8 2 2 72 72 36.2 35.8
+ Б1.В.ДВ.03.01 Коллективная разработка приложений Б1.В 8 2 2 36 72 72 36.2 35.8
- Б1.В.ДВ.03.02 Администрирование информационных сетей Б1.В 8 2 2 36 72 72 36.2 35.8

+ Б1.В.ДВ.04 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту Б1.В 1234 328 134 194

+ Б1.В.ДВ.04.01 Баскетбол Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.02 Волейбол Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.03 Бадминтон Б1.В 1234 328 134 194

- Б1.В.ДВ.04.04 Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка Б1.В 1234 328 134 194

- Б1.В.ДВ.04.05 Футбол Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.06 Легкая атлетика Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.07 Атлетическая гимнастика Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.08 Аэробика и фитнес технологии Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.09 Единоборства Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.10 Плавание Б1.В 1234 328 134 194
- Б1.В.ДВ.04.11 Физическая рекреация Б1.В 1234 328 134 194

33 33 1188 1188 221 967 3
9 9 324 324 98 226 3

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 



+ Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 24 6 6 216 216 96 120 3

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 2 3 3 36 108 108 48 60 3
+ Б2.О.01.02(У) Учебно-лабораторный практикум Б2.О 4 3 3 36 108 108 48 60

+ Б2.О.02 Производственная практика Б2.О B 3 3 108 108 2 106

+ Б2.О.02.01(Пд) Преддипломная практика Б2.О B 3 3 36 108 108 2 106

24 24 864 864 123 741

+ Б2.В.01 Производственная практика Б2.В 68BB 24 24 864 864 123 741

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика Б2.В 6 3 3 36 108 108 24 84

+ Б2.В.01.02(П) Проектно-технологическая практика Б2.В 8B 12 12 36 432 432 96 336

+ Б2.В.01.03(Н) Научно-исследовательская работа Б2.В B 9 9 36 324 324 3 321

9 9 324 324 24 300

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена Б3 3 3 36 108 108 0.5 107.5

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты выпускной 
квалификационной работы Б3 3 3 36 108 108 23 85

+ Б3.03(Д) Защита выпускной квалификационной работы Б3 3 3 36 108 108 0.5 107.5

4 4 144 144 104.4 39.6
+ ФТД.01 Модели цифровой экономики ФТД 5 2 2 36 72 72 52.2 19.8
+ ФТД.02 Анализ инвестиционных проектов ФТД 7 2 2 36 72 72 52.2 19.8

14 14 504 504 249.1 147.8 107.1

+ К.М.01 Системы искусственного интеллекта К.М 778 6 14 14 504 504 249.1 147.8 107.1

+ К.М.01.01 Нейросетевые модели Б1.В 6 2 2 36 72 72 52.2 19.8

+ К.М.01.02 Модели и методы интеллектуальных систем Б1.О 7 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

+ К.М.01.03 Машинное обучение Б1.О 8 4 4 36 144 144 52.3 56 35.7

+ К.М.01.04 Многомерный статистический анализ Б1.О 7 4 4 36 144 144 72.3 36 35.7

К.М.Комплексные модули 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР Контро
ль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР Контро

ль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР

2216 520 512 172 70 4.8 652 285.2 57 2216 512 476 150 56 4.6 741.4 276 55 1980 522 462 68 70 4.4 568

2052 520 512 104 70 4.8 556 285.2 54 1944 478 442 84 52 4.4 607.6 276 52 1872 488 428 68 68 4.2 530.2

72 16 18 2 0.2 35.8

144 52 50 14 0.2 27.8

144 68 0.4 75.6 5 180 68 0.5 84.8 26.7

3 108 34 18 4 51.8 0.2

4 144 34 34 4 0.3 36.2 35.5
2 72 18 16 2 0.2 35.8
4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

3 108 34 34 4 0.2 35.8

2 72 16 18 2 0.2 35.8
468 116 120 14 1 146 71
396 118 118 14 0.8 73.8 71.4

8 288 68 68 8 0.6 72 71.4
180 50 68 6 0.5 19.8 35.7
180 50 52 6 0.5 35.8 35.7

4 144 34 34 4 0.5 36 35.5
180 50 52 6 0.5 35.8 35.7

5 180 50 52 6 0.3 36

4 144 34 34 4 0.3 36

3 108 34 4 0.3 34
4 144 34 34 11 0.3 29
2 72 34 0.2 37.8

72 16 2 2 0.2 51.8

2 72 16 18 2 0.2 35.8

Курс 3Курс 1 Курс 2



2 72 34 16 4 0.2 17.8

6 216 68 68 4 0.5 40 35.5
4 144 34 34 4 0.3 36

3 108 34 34 4 0.2 35.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

2 72 16 34 2 0.2 19.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

4 144 34 34 9 0.3 31

3 108 34 34 4 0.2 35.8

2 72 18 16 2 0.2 35.8

72 18 34 2 0.2 17.8

4 144 34 34 4 0.5 36 35.5
144 34 34 4 0.3 36 35.7

5 180 50 52 4 0.5 37.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

4 144 34 34 4 0.3 36



164 68 96 3 272 34 34 66 4 0.2 133.8 3 108 34 34 2 0.2 37.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

3 108 34 34 2 0.2 37.8

164 68 96 164 66 98

164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98

164 68 96 164 66 98

164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98
164 68 96 164 66 98

108 48 60 3 108 48 60 3 108 24 84
108 48 60 3 108 48 60



108 48 60 3 108 48 60

108 48 60
3 108 48 60

3 108 24 84

3 108 24 84

3 108 24 84

2 72 16 34 2 0.2 19.8
2 72 16 34 2 0.2 19.8

2 72 16 34 2 0.2 19.8

2 72 16 34 2 0.2 19.8

2 72 16 34 2 0.2 19.8



Контро
ль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР Контро

ль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР ИКР СР Контро
ль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР

285.6 45 1620 326 356 82 38 3.5 636 178.5 60 2160 512 504 60 4.4 794 285.6

285.6 32 1152 258 204 82 30 2.5 397 178.5 46 1656 358 388 42 3.3 614.8 249.9

2 72 18 16 2 0.2 35.8

9 324 68 68 8 0.6 108 71.4

3 108 34 34 4 0.2 35.8

9 324 68 68 8 0.6 108 71.4

35.7

35.7

35.7
35.7

2 72 18 16 2 0.2 35.8

Курс 4 Курс 5 Курс 6



4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

35.7

3 108 16 34 2 0.3 20 35.7

35.7

3 108 18 34 2 0.2 53.8

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

2 72 18 16 2 0.2 35.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

35.7

3 108 16 34 2 0.2 55.8

35.7

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

5 180 34 34 4 0.3 72 35.7

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

2 72 18 16 2 0.2 35.8

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

2 72 18 16 2 0.2 35.8

3 108 16 34 2 0.2 55.8



3 108 18 16 2 0.2 71.8

13 468 68 152 8 1 239 14 504 154 116 18 1.1 179.2 35.7

3 108 16 34 2 0.2 55.8

3 108 16 34 2 0.2 55.8

3 108 34 34 4 0.2 35.8

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

3 108 34 16 4 0.2 53.8

2 72 34 16 4 0.2 17.8

2 72 18 16 2 0.2 35.8

2 72 34 0.2 37.8
2 72 34 0.2 37.8

2 72 34 0.2 37.8

3 108 18 34 2 0.2 53.8
3 108 18 34 2 0.2 53.8

3 108 18 34 2 0.2 53.8

2 72 18 16 2 0.2 35.8
2 72 18 16 2 0.2 35.8
2 72 18 16 2 0.2 35.8

3 108 24 84 21 756
3 108



3 108

3 108

3 108 24 84 18 648

3 108 24 84 18 648

3 108 24 84 9 324

9 324

9 324

3 108

3 108

3 108

2 72 16 34 2 0.2 19.8

2 72 16 34 2 0.2 19.8

12 432 84 102 10 0.9 128 107.1

12 432 84 102 10 0.9 128 107.1

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7

4 144 16 34 2 0.3 56 35.7

4 144 34 34 4 0.3 36 35.7



-

ИКР СР Контро
ль Код Наименование Компетенции

89 Философия ИУК-5.1; ИУК-5.2; ИУК-5.3

98 Всеобщей истории и международных 
отношений ИУК-5.3; ИОПК-17.1; ИОПК-17.2

3 Анлийский язык в профессиональной 
сфере ИУК-4.3; ИУК-4.4

88 Физической химии ИУК-8.1; ИУК-8.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-1.1; ИОПК-1.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-12.1; ИОПК-12.2
39 Информационных технологий ИОПК-15.1; ИОПК-15.2
46 Математического моделирования ИОПК-14.2; ИОПК-14.4
14 Вычислительных технологий ИОПК-12.1; ИОПК-12.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-5.1; ИОПК-9.1

14 Вычислительных технологий ИОПК-8.1; ИОПК-8.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-10.1; ИОПК-10.3

14 Вычислительных технологий ИОПК-10.1; ИОПК-10.2
64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.4
64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.4
46 Математического моделирования ИОПК-4.1; ИОПК-4.2
39 Информационных технологий ИОПК-7.1; ИОПК-7.2
39 Информационных технологий ИОПК-7.3; ИОПК-7.4
64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.4
14 Вычислительных технологий ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-3.2; ИОПК-3.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-3.1; ИОПК-3.3

64 Прикладная математика ИОПК-3.2; ИОПК-3.4
46 Математического моделирования ИОПК-14.1; ИОПК-14.2
64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.4
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.3
83 Уголовного процесса ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИУК-6.3; ИУК-10.1; ИУК-10.2

73 Социальной психологии и социологии ИУК-3.2; ИУК-7.3

Закрепленная кафедра



46 Математического моделирования ИОПК-4.1; ИОПК-4.3
39 Информационных технологий ИОПК-3.2.1; ИОПК-3.2.2
64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.2
46 Математического моделирования ИОПК-3.3; ИОПК-3.4
39 Информационных технологий ИОПК-14.3; ИОПК-14.4
46 Математического моделирования ИОПК-14.1; ИОПК-14.2

39 Информационных технологий ИОПК-2.1; ИОПК-2.3

39 Информационных технологий ИОПК-7.1; ИОПК-7.4

39 Информационных технологий ИОПК-3.1; ИОПК-7.4

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-7.1; ИОПК-7.4

64 Прикладная математика ИОПК-3.1; ИОПК-3.2

39 Информационных технологий ИОПК-2.1; ИОПК-2.3

77 Теоретической экономики ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-9.1; ИУК-9.2; ИУК-9.3
39 Информационных технологий ИОПК-2.1; ИОПК-9.1; ИОПК-9.2

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-9.2; ИОПК-10.3

72 Современного русского языка ИУК-3.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2

97 Истории Россиии ИУК-5.1; ИУК-5.2; ИУК-5.3; ИОПК-17.1; ИОПК-17.2
68 Радиофизики и нанотехнологий ИУК-8.1; ИУК-8.2; ИУК-8.3; ИУК-10.1; ИУК-10.2; ИОПК-17.1; ИОПК-17.2
14 Вычислительных технологий ИОПК-3.1; ИОПК-3.1.1
14 Вычислительных технологий ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.2.1
14 Вычислительных технологий ИОПК-15.1; ИОПК-15.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-1.2; ИОПК-5.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-13.1; ИОПК-13.2

39 Информационных технологий ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-12.3

39 Информационных технологий ИОПК-3.1; ИОПК-3.2

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИУК-3.1; ИУК-3.3; ИОПК-16.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-11.1; ИОПК-11.2; ИОПК-11.3; ИОПК-11.4

14 Вычислительных технологий ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-10.1; ИОПК-10.2; ИОПК-10.3

14 Вычислительных технологий ИОПК-6.1; ИОПК-6.2; ИОПК-9.1

14 Вычислительных технологий ИОПК-16.1; ИОПК-16.2; ИОПК-3.3.1; ИОПК-3.3.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-3.2.1; ИОПК-3.2.2



14 Вычислительных технологий ИОПК-5.1; ИОПК-5.2

39 Информационных технологий ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3

39 Информационных технологий ИПК-3.1.1; ИПК-3.1.2; ИПК-3.1.3; ИПК-3.1.4

39 Информационных технологий ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3
14 Вычислительных технологий ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; ИПК-3.4.3
14 Вычислительных технологий ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; ИПК-3.4.3

14 Вычислительных технологий ИПК-3.5.1; ИПК-3.5.2; ИПК-3.5.3

14 Вычислительных технологий ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; ИПК-3.4.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИПК-3.3.1; ИПК-3.3.2; ИПК-3.3.3; ИПК-3.6.1; ИПК-3.6.2; ИПК-3.6.3

14 Вычислительных технологий ИПК-3.6.1; ИПК-3.6.2; ИПК-3.6.3

ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3
39 Информационных технологий ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3

39 Информационных технологий ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3

ИПК-3.5.1; ИПК-3.5.2; ИПК-3.5.3
39 Информационных технологий ИПК-3.5.1; ИПК-3.5.2; ИПК-3.5.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИПК-3.5.1; ИПК-3.5.2; ИПК-3.5.3

ИПК-3.6.1; ИПК-3.6.2; ИПК-3.6.3
39 Информационных технологий ИПК-3.6.1; ИПК-3.6.2; ИПК-3.6.3
39 Информационных технологий ИПК-3.6.1; ИПК-3.6.2; ИПК-3.6.3

21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3

21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3

21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3

21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3
21 Физического воспитания ИУК-7.1; ИУК-7.2; ИУК-7.3

77 679
2 106



ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3; ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; 
ИОПК-6.1; ИОПК-6.2

14 Вычислительных технологий ИОПК-1.1; ИОПК-1.2; ИОПК-2.1; ИОПК-2.2; ИОПК-2.3
14 Вычислительных технологий ИОПК-5.1; ИОПК-5.2; ИОПК-6.1; ИОПК-6.2

2 106 ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; 
ИУК-4.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2

2 106 14 Вычислительных технологий

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; 
ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.4; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; 
ИОПК-9.1; ИОПК-9.2; ИОПК-16.1; ИОПК-16.2; ИОПК-3.1.1; ИОПК-3.1.2; ИОПК-3.2.1; 
ИОПК-3.2.2; ИОПК-3.3.1; ИОПК-3.3.2

75 573

75 573

ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; 
ИУК-4.3; ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.4; 
ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-9.1; ИОПК-9.2; ИОПК-16.1; ИОПК-16.2; ИОПК-
3.1.1; ИОПК-3.1.2; ИОПК-3.2.1; ИОПК-3.2.2; ИОПК-3.3.1; ИОПК-3.3.2; ИПК-
3.1.1; ИПК-3.1.2; ИПК-3.1.3; ИПК-3.1.4; ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3; 
ИПК-3.3.1; ИПК-3.3.2; ИПК-3.3.3; ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; ИПК-3.4.3

14 Вычислительных технологий ИПК-3.1.1; ИПК-3.1.2; ИПК-3.1.3; ИПК-3.1.4; ИПК-3.3.1; ИПК-3.3.2; ИПК-3.3.3

72 252 14 Вычислительных технологий ИПК-3.2.1; ИПК-3.2.2; ИПК-3.2.3; ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; ИПК-3.4.3

3 321 14 Вычислительных технологий
ИУК-1.1; ИУК-1.2; ИУК-1.3; ИУК-2.1; ИУК-2.2; ИУК-2.3; ИУК-4.1; ИУК-4.2; ИУК-4.3; 
ИУК-6.1; ИУК-6.2; ИПК-3.1.1; ИПК-3.1.2; ИПК-3.1.3; ИПК-3.1.4; ИПК-3.4.1; ИПК-3.4.2; 
ИПК-3.4.3

24 300

0.5 107.5 14 Вычислительных технологий

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-
14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-
3.4; ПК-3.5; ПК-3.6; ПК-3.7

23 85 14 Вычислительных технологий

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-
14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-
3.4; ПК-3.5; ПК-3.6; ПК-3.7

0.5 107.5 14 Вычислительных технологий

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 
ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ОПК-
14; ОПК-15; ОПК-16; ОПК-17; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-3.3; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-
3.4; ПК-3.5; ПК-3.6; ПК-3.7

14 Вычислительных технологий ИПК-3.7.1; ИПК-3.7.2; ИПК-3.7.3
14 Вычислительных технологий ИПК-3.5.1; ИПК-3.5.2; ИПК-3.5.3

ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.4; ИОПК-8.1; ИОПК-8.2; ИОПК-
3.1.1; ИОПК-3.1.2; ИПК-3.7.1; ИПК-3.7.2; ИПК-3.7.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИПК-3.7.1; ИПК-3.7.2; ИПК-3.7.3

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-3.1; ИОПК-3.2; ИОПК-3.3; ИОПК-3.4

64 Прикладная математика ИОПК-8.1; ИОПК-8.2

37 Анализа данных и искусственного 
интеллекта ИОПК-3.4; ИОПК-3.1.1; ИОПК-3.1.2



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 317 334 60 28 32 60 29 31 62 30 32 62 29 33 60 30 30 30 30
Итого по ОП (без факультативов) 315 330 60 28 32 60 29 31 60 28 32 60 27 33 60 30 30 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 88% 12% 20% 282 288 57 28 29 57 29 28 57 28 29 57 27 30 60 30 30
Б1.О Обязательная часть 253 57 28 29 54 29 25 52 28 24 44 18 26 46 22 24

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 35 3 3 5 5 13 9 4 14 8 6

Б2 Практика 27% 73% 0% 27 33 3 3 3 3 3 3 3 3 21 21
Б2.О Обязательная часть 9 3 3 3 3 3 3

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 24 3 3 3 3 18 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 10 4 2 2 2 2

-

-
-
-

101

8 4
10 4

4 8
6 10 5 5

552.2 526.4
- 27.9 28 -

44
-

- 52.2 -
576.2- 504.2
31.9 27.9

-

1

-

-

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. A

Курс 6

Всего Сем. B Сем. CСем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД
Блок Б3 24

104.4
Итого по всем блокам 6088.2
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 31.1
элективные дисциплины по физ.к.

в период гос. экзаменов
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 33
элективные дисциплины по физ.к. 0.8

53.65%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

47.24%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 79.4%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

55.5
50.1 - 53.5 47.6

-

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

-
8  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 1

644.6

644.6 634.2
34 34

48

682.2

55.8

-

-

-
-

-

-

-

-

Блок Б1 5738.8
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 134
Блок Б2 221

- 36
- 2 2

1

33.9
2

33
2

4 4
6 511

54-
-

-
-29.5 - 33.9 29.7

-
29.6-

-

57.9

-
- 33.4 36

-

-
-35.4

-
47.6- 53.6

-

55.2 53.1

-

- 55.2 55.2
- 53.6 47.6

-

- 53.1 55.2
53.6- 47.6

626.4 620.2

-
- 44.653.4

34.9 31.8
2 1.9

57.9 56.3

-

-
-

-
-
-

572.2
32
48

626.4
34

-

- 576.2 504.2 -
- -
- -

- 502.4500
-
- 24 77

- - 24

567.2 611.4

24

-

635.4-

-
-
-
- 52.2

619.4

1

-
- 2

33.9
-
- 31

448
11 5 6

33.1 30
1.9

2

8
12

4
6

4
6
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